
 

                                                            
 

IL RETTORE  

 
VISTA  la Legge del 09 maggio 1989, n. 168; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTA  la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 

VISTA  la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l’art. 22 recante la nuova disciplina 

degli assegni di ricerca; 

VISTO  il Decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca modificato con D.R. 3947 del 

12.10.2018; 

VISTO  il D.M. 4 ottobre 2000 pubblicato sul S.O. n. 175 della G.U.R.I n. 249, del 24 ottobre 2000, di 

rideterminazione dei settori scientifico disciplinari; 

VISTA la risoluzione del Ministero delle Finanze n. 17 del 17 febbraio 2000, prot. n. 2000/30703, 

sulla esenzione IRAP per gli assegni di ricerca; 

VISTO  il D.M. del 9 marzo 2011, n. 102, registrato dalla Corte dei Conti il 13 maggio 2011, Reg. 6, 

foglio 11, con cui è stato fissato l’importo minimo lordo annuo per gli assegni di ricerca; 

VISTA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 28 aprile 2011, con cui è stato 

determinato l’importo annuale dell’assegno di ricerca; 

VISTO  il D.D. rep. n. 4525 dell’8.11.2017 con cui è stato attribuito, tra l’altro, all’ing. Lucio Mannino, 

dirigente dell’A.Ri., la competenza dell’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi 

che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

VISTI i DD.RR. n. 2961 del 8.10.2019 e n. 3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore 

Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e provvedimenti; 

VISTO il D.R. n. 609, del 27 febbraio 2020, pubblicato sul sito web d'ateneo in pari data, con il quale 

è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti al conferimento di un 

assegno per la collaborazione ad attività di ricerca, ai sensi dell’art. 1 lettera b) del suddetto 

regolamento per il conferimento di assegni di ricerca, per il settore concorsuale 07/C1, settore 

scientifico disciplinare AGR/10 “Costruzioni rurali e territorio agroforestale”, dal titolo: 

“Rilevamento dell’estro di bovine da latte mediante lo sviluppo di un sistema automatico di 

monitoraggio del comportamento”; responsabile scientifico: prof.ssa Simona M.C. Porto, da 

far gravare sul finanziamento del progetto di ricerca PRIN 2017, macrosettore LS9 - Linea A- 

denominato “Smart dairy farming: innovative solutions to improve herd productivity”, cod. 

20178AN8NC, CUP E64I18002270001, di cui è responsabile scientifico per l’Ateneo di 

Catania la prof.ssa Simona M.C. Porto; 

 VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente (Di3A) 

del 8 maggio 2020, verbale n. 9, trasmessa con nota del 16.06.2020, prot. n. 294033, dal 

direttore del medesimo dipartimento, con il quale il Consiglio ha designato i componenti della 

commissione giudicatrice della selezione in oggetto; 

VISTA  la nota del 16.06.2020, prot. n. 294033 del direttore del Dipartimento di Agricoltura, 

Alimentazione e Ambiente, con cui sono stati trasmessi gli atti del concorso e la relativa 

documentazione all’Area della Ricerca;  

CONSIDERATO che dagli atti concorsuali si rileva che l’istanza di partecipazione alla selezione e le 

dichiarazioni sostitutive rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 dall’unico 

candidato partecipante, in violazione dell’art. 38, comma 3, non erano state da questi prodotte 

unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità, configurando, 

altresì, ai sensi dell’art. 4, comma 12, del bando di selezione l’esclusione del candidato dalla 

procedura di selezione in oggetto; 

pc
Macchina da scrivere
30/06/2020

pc
Macchina da scrivere
301642

pc
Macchina da scrivere
1650

pc
Macchina da scrivere
III

pc
Macchina da scrivere
12

pc
decreti

pc
Macchina da scrivere
574

pc
Macchina da scrivere
301655

pc
Macchina da scrivere
30/06/20

pc
Macchina da scrivere
29/07/20

pc
albo



PRESO ATTO della determinazione della commissione giudicatrice di non procedere oltremodo alla 

prosecuzione dei lavori; 

 

D E C R E T A 
 

    Art. 1 – L’assegno per la collaborazione ad attività di ricerca per il settore concorsuale 07/C1, settore 

scientifico disciplinare AGR/10 “Costruzioni rurali e territorio agroforestale”, della durata di 

un anno, rinnovabile, dal titolo: “Rilevamento dell’estro di bovine da latte mediante lo 

sviluppo di un sistema automatico di monitoraggio del comportamento”, responsabile 

scientifico prof.ssa Simona M.C. Porto - Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e 

Ambiente – di cui al bando emanato con D.R. n. 609 del 27 febbraio 2020, non viene attribuito 

per le motivazioni indicate in premessa. 

 

     Art. 2 – Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo on line sul sito web 

di Ateneo. I termini per le eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione. 

 Catania,  

 

 

                           Il Rettore 

                                                                                  (Prof. Francesco Priolo) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SM 

pc
Macchina da scrivere
30/06/2020


		2020-06-29T19:04:09+0200
	Baglio Salvatore




